
Управление делами 
Главы Республики Саха (Якутии) 

и Правительства 
Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Ил Дарханын уонна 

Саха Орвспуубулукэтин 
Бырабыыталыстыбатын 

дьыалаларын Управлениета

id  20 18 г.

ПРИКАЗ

Г. Якутск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

государственных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению 

делами Главы  Республики Саха (Якутия) и П равительства Республики 

Саха (Якутия), утвержденное приказом от 10 октября 2014 года № П-01-157

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 

2017 года №421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты 

труда до прожиточного минимума трудоспособного населения» и в 

соответствии со статьями 49 и 133 Трудового кодекса Российской Федерации, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных 

бюджетных учреждений, подведомственных Управлению делами Главы 

Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия), 

утвержденное приказом от 10 октября 2014 года № П-01-157, следующие

изменения:

1.1. Раздел 7. «Другие вопросы оплаты труда» добавить пунктом 7.7. 

следующего содержания:

«7.7. Начисление месячной заработной платы работников, полностью 

отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые 

обязанности), производится в размере не ниже установленного федеральным 

законом минимального размера оплаты труда с применением сверх



минимального размера оплаты труда районного коэффициента и процентных 

надбавок, но не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного 

населения в целом по Республике Саха (Якутия) за 3 квартал предыдущего 

года, в соответствии с Дополнительным соглашением к Республиканскому 

(региональному) соглашению о взаимодействии в области социально-трудовых 

отношений Республике Саха (Якутия) между Правительсвом Республики Саха 

(Якутия), Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия) и региональным 

объединением работодателей «Союз товаропроизводителей Республике Саха 

(Якутия)» на 2017-2019 годы от 27 декабря 2017года».

2. Руководителям подведомственных государственных бюджетных 

учреждений внести изменения в локальные нормативные акты об оплате труда 

работников.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.

5, Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой 

информации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления А.П. Гриценко


